РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа №5 г. Усть-Джегуты»

_________________________________________________________________________

ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА
      20.01.2022 г.                                                                                                         № 14
г. Усть-Джегута
О проведении месячника патриотической, спортивной и                                   оборонно-массовой работы под девизом «Славной Родиной горжусь я!»

В целях сохранения исторической памяти, повышения эффективности патриотического и гражданского воспитания обучающихся, планов мероприятий Министерства образования и науки Карачаево- Черкесской Республики «О проведении месяца патриотической, спортивной и оборонно-массовой  работы под девизом «Славной Родиной горжусь я!», Регионального отделения ДОСААФ России Карачаево-Черкесской Республики «О проведении региональными (межрегиональными) отделениям Всероссийского месячника оборонно-массовой работы в 2022 году» и Распоряжения Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 19.01.2022г. №7-р  О проведении месячника патриотической, спортивной и оборонно-массовой  работы под девизом «Славной Родиной горжусь я!»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в МБОУ «СОШ №5 г.Усть-Джегуты»
месячник патриотической, спортивной и оборонно-массовой работы под девизом «Славной Родиной горжусь я!» в период с 24.01.2022 по 24.02.2022 года (включительно) с учетом санитарно-эпидемиологических требований.
2. Утвердить состав Организационного комитета по подготовке и проведению месячника     патриотической, спортивной и оборонно-массовой  работы под девизом  «Славной Родиной горжусь я!» согласно приложению 1
3. Ответственной за организацию и проведение месячника заместителю директора по ВР Байрамкуловой А.М. :

· организовать участие школы в месячнике патриотической, спортивной и оборонно-массовой работы под девизом Славной Родиной горжусь я!», согласно тематическим декадам:
           -первая декада с 24 января по 02 февраля 2022 года (включительно) под

           девизом «Величие и слава России!»;
          -вторая  декада с 03 по 15 февраля 2022 года (включительно) под девизом

          «Есть такая профессия Родину защищать»;
         -третья декада с 16 по 24 февраля 2022 года (включительно) под девизом

          «Согреем друг другу сердца».
· Ежедневно размещать информацию о ходе проведения месячника патриотической, спортивной и оборонно-массовой работы под девизом «Славной Родиной горжусь я!»  на официальном сайте школы.
· Видеобзоры декад направлять специалисту Управления образования для последующей передачи членам Оргкомитет для просмотра.
4.  По итогам месячника определить активных участников среди учителей и учащихся, наградить грамотами.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image2.png]Jlupextop d ;

o % X.III. Y3nenoBa

Приложение 1 к приказу                                   от 20.01.2022г. № 14

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению месячника патриотической, спортивной и оборонно-массовой работы под девизом

«Славной Родиной горжусь я!»
	Узденова Х.Ш.
	Председатель Организационного комитета, директор

	Байрамкулова А.М.
	Заместитель директора по ВР

	Гочияева А.И.
	Делопроизводитель

	Члены организационного комитета:

	Эскиндарова Л.Х.
	Заместитель директора по УВР

	Семенова З.М.
	Руководитель М/О классных руководителей

	Чернюк Т.И.
	Социальный педагог

	Айбазов З.Ш.
	Преподаватель-организатор ОБЖ

	Чомаев А.Я.
	Учитель физической культуры

	Чомаева Л.И.
	Учитель (история)

	Семенова А.С.
	Учитель (история)

	Алиева С.М.
	Учитель (химия)

	Чотчаева Т.М.
	Руководитель ЮИД

	Салпагарова Ф.М.
	Руководитель отряда Юнармия

	Айбазова А.В.
	Учитель (информатика)

	Айбазов Т.У.
	Завхоз школы

[image: image1]